

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 14. Lutego 1824. r.

Nro 39256. z Wydziału Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 30. Września r. z: zakreślające termin do ukończenia zamiany wytycznych Dziesięcin w poniżey umieszczonym odpisie dla powszechney wiadomości udzielając, wzywając szanownych Obywateli, aby z uwagi na krótkość dozwolonego témże Postanowieniem czasu do zawarcia dziesięcinowych układów pośpieszali.

Siedlce dnia 6. Lutego 1824. roku

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Kopia do Nru 12913.

w Imieniu Najjaśnieyszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Uznawszy potrzebę rychłego ukończenia zamiany wszelkich dziesięcin w kraju i chcąc przyspieszyć skutek Dekretu Najjaśnieyszego Pana z dnia

18. Marca z dnia 25. Czerwca 1817. i z dnia 8. Stycznia 1822. r. na przełożenie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religiinych i Oświecienia Publicznego postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Do ukończenia zamiany dziesięcin w całym kraju wedle Dekretów NAYJAŚNIEYSZEGO PANA z dnia 18. Marca 1817. r. 25. Czerwca 1817. r. i z dnia 8. Stycznia r. z: oznaczany termin najpóźniéy na dzień 1. Czerwca 1825. r.

Art: 2. Nieprzystępujący w tym przeciągu czasu do zamiany, ani usprawiedliwiający zwłoki w téy mierze uważani będą jako życzący sobie pozostać przy oddawaniu dziesięcin takich iakie dotychczas oddawali, a po dniu 1. Czerwca 1825. nie będą mogli używać Kommissarzy do robienia Układów, ani udawać się do Dziekanów dla zawierania dobrowolnéy ugody, tylko za poprzedzającym dozwoleciem właściwéy Kommissyi Rządowéy uzyskaném przez Kommissyą Wojewódzką.

Art: 3. Kommissya Rządowa Wyznań Rel: i Ośw: Publicznego co do dziesięcin Duchownych, Kommissya Skarbu co do dziesięcin Skarbowych, a Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi co do dziesięcin Gmianych, poleca Kommissyom Wojewódzkim czuwać, iżby zachodzić mogące miejscowe trudności do uskutecznienia zamiany dziesięcin były uprzątnione, mianowicie zaś włóścianię życzący sobie przystąpić do takowéy zamiany, a doznający od kogo bądź przeszkody, udawać się mogą ze swoiemi w téy mierze przełożeniami bezpośrednio do rzeczonych Kommissyy Rządowych, które obowiązane będą bez żadnéy złości rzecz załatwić.

Art: 4. Zalecamy mianowicie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, aby w tym terminie wszelkie układy o dziesięciny w dobrach Ko-

rony Narodowych i Skarbowi powróconych, stosownie do Artykułu 12. Dekretu NAYJASNIÉYSZEGO PANA z dnia 18. Marca 1817. r. niezawodnie były ukończone.

Dopełnienie niniejszego Postanowienia Naszego które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym w czym do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyynéy dnia 30. Września 1825.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Wyznań i Oświecenia (podpisano) Sta: Grabowski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Bgdy (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Bgdy (podpisano) Kossecki.

Za Zgodność Sekr: Jlny Kom: Rząd: Wyz: i Ośw: (pod!) Rakiety.

Za Zgodność Kasperowicz S. J. K. W. P.

Nro $\frac{1217}{1476}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Gdy b: Burmistrz w Mieście Głównie Obwodzie Rawskim Wdztwie Mazowieckim JP. Kalinowski, w czasie swego Urzędowania wybrał na podatek rekrutowy sumę Złp: 1100. i takowéy do Kassy nie wniósł, z miysca zaś swego zamieszkania wiadomym nie iest; poleca Kommissya Wojewódzka WW. Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, w skutek Reskryptu Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 16. b: m: Nro $\frac{1355 \frac{1}{2}}{2055 \frac{2}{3}}$ aby onegoż śledzili, a w razie wykrycia, o pobycie jego natychmiast Rappor-tem Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Siedlce dnia 29. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Generalny Kasperowicz.

Nro $\frac{2274}{182}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Gdy Xiążę Namiestnik Królewki na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 30. Grudnia r. z: Reskryptem swym z dnia 6. Stycznia r. b: Nro 15532. postanowić raczył: ażeby uchybienia przeciw §. 9. Dekretu Królewskiego z dnia 14. Lutego 1812. r. to jest niewyrażanie przy poświadczeniu zgodności kopii, jaki stempel do Oryginałów użyto, przed 22. Listopada 1822. r. popełnione, karanemi i exekwowanemi niebyły, i tylko dla przekonania się, czyli kontrawencya stempla nie zachodziła, bez rozciągania kary kosztem winnych śledzeniu podlegały; przeto Kommissya Wódzka o decyzji téy Xięcia Namiestnika Królewskiego wszelkie Władze sobie podległe, przez Dziennik i Cyrkularz zawiadamia, i ściśle do takowego zarządzenia zastosowanie się poleca.

Siedlce dnia 29. Stycznia 1824. roku

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{3885}{317}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Otrzymawszy wiadomość, iż po większey części Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, przy wydawaniu świadectw pochodzenia na wełnę, tudzież Urzędy Skarbowe w kwitach zaświadczających na takowe, niewymieniają dokładnie ilości onéyże, co stając na przeszkodzie ściśtéy Kontrolli do licznych nadużyć podadź może sposobność; Kommissya Wódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 15. b: m. poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, wnie do Reskryptu

aby wydając świadectwa pochodzenia na wełnę, z kraju wyprowadzać się mającą, ilość onę, podług wagi krajowey, tudzież liczbę worów dokładnie wymieniali; Urzędom zaś Skarbowym aby przy udzielaniu kwitów zaświadcających, na tęż wełnę, po sprawdzeniu ilości onę, też same wiadomości w kwitach wyrażali. —

Siedlce dnia 29. Stycznia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{3157}{278}$ z Wydziału Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Uprzedzając powziąć się mogącą wątpliwość, czyli prowadzący handel towarami krajowemi do utrzymywania ksiąg kupieckich, lub konnotacyjnych obowiązani bydź mają; Kommissya Wojewódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 8. b. m. i r. Nro 62161. oświadcza: iż trudniący się handlem towarów krajowych ieżeli obok takowych, równie i zagraniczne towary posiadają, w książki handlowe lub konnotacyjne wedle swęj kwalifikacyi dla utrzymywania dokładney Kontrolli towarów zagranicznych opatrzeni bydź winni; ieżeli zaś samemi tylko towarami krajowemi handlują, w tenczas stosownie do §. 22. Urządzenia z dnia 25. Października r. z: z pod tegoż Urządzenia są wyięci albowiem względem Kontrolli towarów krajowych oddzielne przepisy wydane zostaną.

Siedlce dnia 27. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 4093. z Wydziału Wojska i Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną Spisowych z Wdztwa Augustowskiego zbiegłych, zaleca ich śledzić, a w razie wysledzenia do Kommissyi tu-
tejszey pod strażą odstawić.

Siedlce dnia 3. Lutego 1824.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Lista zbiegłych Spisowych w miéjscach niewiadomych ukrywających się.

1. Bartłomiéy Dymaszajtis katolik, urodził się dnia 28. Lutego 1798. z wsi Pustelniki Obwodu Maryampolskiego, Wdztwa Augustowskiego, wzro-
stu stóp 4. cali 19. twarzy okrągłéy, oczu czaraych, nosa małego, włosów
ciemnych, czoła wysokiego.
2. Szymon Guzes katolik, urodził się dnia 25. Października 1797. r.
we wsi Sodie Obwodzie Maryampolskim, Wdztwie Augustowskim, wzro-
stu stóp 4. cali 20. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa sporego, włosów
blond, czoła wysokiego.
3. Michał Dragunaytis katolik, urodził się dnia 4. Października 1801.
we wsi Romaniszki Obw: Mar: Wdztwa Augus: wzrostu stóp 4. cali 19. twa-
rzy okrągłéy, oczu czarych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego,
4. Jan Trzeczkowski katolik, urodził się dnia 23. Lipca 1800. roku
we wsi Morgoszczyzna Obw: Mar: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 19. twa-
rzy okrągłéy, oczu szarych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego,
5. Jerzy Ławrynaytis katolik, urodził, się dnia 7. Kwietnia 1797. roku

we wsi Bałtrusie Obw: Mar: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 21. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

6. Jan Markiewicz katolik, urodził się dnia 28. Grudnia 1795. roku we wsi Szlanów Ob: Mar: Woj: Aug: wzrostu stóp 6. cali 2. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

7. Jakób Doba katolik, urodził się dnia 28. Marca 1797. r. we wsi Wersze Obw: Mar: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

8. Jerzy Bundza katolik, urodził się 1803. r. we wsi Łamiszki Obw: Mar: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

9. Benedykt Karas katolik, urodził się dnia 21. Listopada 1801. roku we wsi Olechniany Obw: Kalwa: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 18. strych 1. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów ciem: czoła niskiego.

10. Dawid Hendrych ewangelik, urodził się d: 7. Kwiet: 1797. r. we wsi Czykszniewo Obw: Kal: Woj: Aug: wzrostu stóp 4. cali 22. strych 1. twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciem: czoła niskiego.

11. Grzegorz Butkiewicz katolik, rodem z wsi Galanty Obw: Séyneńskiego, Woj: Augus: wzrostu stóp 4. cali 18. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

12. Jerzy Buyko katolik, urodził się d: 23. Kwiet: we wsi Mikicie Obw: Séyneń: Woj: Augu: twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Za Zgodność Tomicki.

L I S T G O Ń C Z Y.

SĄD POLICYI POPRAWCZÉY OBWODU IĘDRZEJOWSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Woyskowe, nad publicz-
ném bezpieczeństwem czuwające, ażeby Barbarę Kurkównę, inaczéy Gorącz-
kiewiczównę v. Gorączkównę, o zbrodnię dzieciobóystwa obwinioną, i
w transporcie Sądu Policyi Prostéy Powiatu Krakowskiego do Chęcini zbie-
głą, wedle załączającego się opisu osoby, najsćisłéy śledziły, a w razie wy-
śledzenia Sądowi Policyi Poprawczéy Obwodu Iędrzejowskiego w Chęcini-
nach pod mocną strażą dostawić raczyły.

O P I S O S O B Y.

Barbara Gorączkiewiczówna v. Gorączkówna a inaczéy Teressa Kur-
kówna, Katoliczka, ma lat 25. stanu wolnego, rodem z Galicyi Austryackiéy,
wsi Wielkiéy Poręby, Cyrkułu Sandeckiego, wzrostu wysokiego tuszy do-
bréy, oczów piwnych, włosów ciémnych, twarzy okrągłéy runianéy, nieco
ospowatéy; w czasie ucieczki miała na sobie przyiaciółkę z sukna ciemno
zielonego, starą chustkę perkalową pozatyraną na czerwonym dnie w pasy
i kwiatki, na głowie chustkę białą kartunową, koszulę cienką, fartuch i
spodnicę białą.—

Chęciny dnia 31. Grudnia 1823. roku.

RACIBORSKI.

Borkowski.